UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 47/2000/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 01 tháng  9 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập trường Trung học Phổ thông  Trần Văn Dư

Thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

- Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ  Quyết định số 23/2000/QĐ- BGD&ĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Trung học;

- Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-UB ngày 7/8/2000 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Qui định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế tiền lương CB-CC hành chính sự nghiệp và cán bộ quản lý doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

 - Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UB ngày 02/01/1997 của Uỷ ban nhân dân lâm thời tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh Quảng Nam ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 110/TT-GD &ĐT ngày 5/7/2000 và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay thành lập Trường Trung học Phổ thông Trần Văn Dư, trực thuộc Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh Quảng Nam.

Trường Trung học Phổ thông là đơn vị sự nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân, chịu sự quản lý, chỉ đạo trực tiếp của Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh Quảng Nam; đồng thời chịu sự quản lý Nhà nước của chính quyền địa phương nơi đặt trụ sở.

Trường Trung học Phổ thông Trần Văn Dư có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng và mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để giao dịch.

Địa điểm đóng tại: Xã Tam An, thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt động của trường Trung học Phổ thông Trần Văn Dư thực hiện theo Điều lệ Trường Trung học ban hành kèm theo quyết định số 23/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & ĐT và những qui định của chính quyền địa phương nơi đặt trụ sở.

Điều 3: Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo, Chủ tịch UBND thị xã Tam Kỳ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và hiệu trưởng trường Trung học Phổ thông Trần Văn Dư căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3

- Lưu VT, TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

KT/CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hồ Thị Thanh Lâm